
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 116   DEL  30-09-2020

Oggetto: CUPRA PER L'AMBIENTE FESTIVAL - DOMENICA 11 OTTOBRE 2020 -
AUTORIZZAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE E DISPOSIZIONI.

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di settembre alle ore 21:00,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la volontà dell’Amm.ne Comunale nella persona dell’Assessore all’Ambiente ed
Attività Produttive Vice Sindaco Lucio Spina, di organizzare la manifestazione “Cupra per
l’Ambiente Festival – Seconda edizione”, volta a promuovere la sostenibilità ambientale anche nel
quotidiano;

Considerati gli accordi intercorsi tra l’Amm.ne Comunale, l’Ass.ne Marche a Rifiuti Zero e
l’Ass.ne Coldiretti per la realizzazione del festival;

  Dato atto che detto evento si svolgerà Domenica 11 Ottobre p.v., dalle ore 09.30 alle ore
20.00, nel tratto ZTL del Lungomare Nazario Sauro e nel tratto di lungomare compreso tra l’Happy
Bar e lo stabilimento “Sole e Mare”, e sarà caratterizzata da:

Mostra mercato di prodotti agricoli e biologici a cura dell’Ass.ne Coldiretti;
Esposizione di oggetto di artigianato realizzati con materiale di recupero dagli hobbisti di
Cupra Marittima;
Mostra - lezione di apicoltura a cura di Ernesto Catasta;
Marche Trial, evento di biker con passaggio nell’area mercato;
Esposizione di veicoli elettrici;
Convegni sul tema ambientale “Storie di Amori Sostenibili”;

  Visto l’interesse dell’Amministrazione Comunale alla realizzazione di detta manifestazione
volta alla sensibilizzazione verso la sostenibilità ambientale e le pratiche eco-compatibili;

 Ritenuto che per il considerevole ritorno di immagine per il territorio derivante dalla
manifestazione sia concesso l’esonero a tutti i partecipanti alla manifestazione dall’acquisizione
dell’autorizzazione occupazione suolo pubblico e dei relativi oneri garantendo agli stessi allaccio e
fornitura di energia elettrica a titolo gratuito;

Dato atto che lo svolgimento di detta manifestazione comporterà per l’Amministrazione
Comunale un costo di circa € 500,00 (copertura finanziaria al cap. 460) per la stampa di manifesti
e locandine e per l’acquisto di gadget, oltre alla concessione e la disponibilità delle aree,
dell’illuminazione, della logistica e dei parcheggi e che per la realizzazione della stessa ci si
avvarrà, come supporto logistico e organizzativo, della collaborazione della locale dell’Ass.ne Pro
Loco, dell’Ass.ne Coldiretti e dell’Ass.ne Marche a Rifiuti Zero;

Ritenuto opportuno autorizzare lo svolgimento di detto Festival nel giorno ed aree
suindicate;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:

Di autorizzare lo svolgimento della manifestazione “Cupra per l’Ambiente Festival –1.
Seconda Edizione”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 30-09-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Di dare atto che la manifestazione si svolgerà nel giorno Domenica 11 Ottobre 2020 dalle2.
ore 09.30 alle ore 20.00, nel tratto ZTL del Lungomare Nazario Sauro e nel tratto di
lungomare compreso tra l’Happy Bar e lo stabilimento “Sole e Mare”;

Di esonerare tutti i partecipanti alla manifestazione dall’acquisizione dell’autorizzazione3.
occupazione suolo pubblico e dei relativi oneri garantendo agli stessi allaccio e fornitura di
energia elettrica a titolo gratuito;

Di dare atto che lo svolgimento di detta manifestazione comporterà per l’Amministrazione4.
Comunale un costo di circa € 500,00 (copertura finanziaria al cap. 460) per la stampa di
manifesti e locandine e per l’acquisto di gadget, oltre alla concessione e la disponibilità delle
aree, dell’illuminazione, della logistica e dei parcheggi e che per la realizzazione della stessa
ci si avvarrà, come supporto logistico e organizzativo, della collaborazione della locale
dell’Ass.ne Pro Loco, dell’Ass.ne Coldiretti e dell’Ass.ne Marche a Rifiuti Zero;

Di dare mandato ai competenti uffici di provvedere al rilascio dei necessari atti5.
autorizzativi;

Di stabilire che lo svolgimento della manifestazione è subordinato al rispetto degli6.
adempimenti prescritti dalla normativa vigente in materia di sicurezza e delle linee guida e
protocolli operativi anticovid;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di
mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 30-09-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 124 DELL’ANNO 28-09-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 28-09-020 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 28-09-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 30-09-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  28-10-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 28-10-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 30-09-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


